

Nr 558.

Av herr **Holmgren m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 192, med förslag till militärt tjänstepensionsreglemente m. m.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 192 med förslag till militärt tjänstepensionsreglemente m. m. är beträffande tjänstårsberäkningen föreslaget (sid. 5), att tjänstår skall beräknas för tid, under vilken beställningshavare

a) före uppnående av den för hans tjänst stadgade pensionsåldern varit innehavare av beställning, på vilken reglementet skall äga tillämpning;
b) innehaft med pensionsrätt förenad icke-ordinarie befattning vid försvarsväsendet;

c) varit surnumerär officer eller marinintendent; eller

d) efter fyllda 21 år innehaft med pensionsrätt icke förenad fast anställning såsom manskap vid försvarsväsendet; dock att annan beställningshavare än officer (musikdirektör), underofficer, (musikunderofficer), flaggkorpral eller högbåtsman må av sådan tid tillgodoräkna endast två tredjedelar.

Med den sålunda föreslagna formuleringen kommer tjänstårsberäkningen för officerare, vilka tidigare icke varit fast anställda såsom manskap, ävensom för marinintendenturkårens personal att utgå från fullmaktens (konstitutorialets) datum. Med hänsyn till att denna grund för tjänstårsberäkningen i icke så få fall skulle äventyra vederbörandes möjlighet att uppnå fulla tjänstår och hel ålderspension, varigenom nämnda personalkategorier i här berört avseende skulle komma i en vida ogynnsammare ställning än övriga beställningshavare, synas skälighet och rättvisa tala för en mindre snäv tjänstårsberäkning för officerare och marinintendenturkårens personal, än vad av Kungl. Maj:t föreslagits. Denna uppfattning har också kommit till uttryck i de yttranden, som, med anledning av 1934 års militärpensionssakkunnigas förslag i här berört avseende, till Kungl. Maj:t avgivits av ett flertal myndigheter (prop. sid. 78), vilka förorda, att — på sätt Kungl. Maj:t föreslagit beträffande underofficerare och sådana officerare vilka tidigare varit fast anställda såsom manskap — även vid officerarnas (marinintendenturpersonalens) tjänstårsberäkning hänsyn bör tagas till tid efter fyllda 21 år, varunder vederbörande före utnämning till officer på stat (motsvarande befattning) innehaft anställning såsom officers (reservofficers-) aspirant eller innehaft motsvarande anställning vid marinen. Denna beräkningsgrund, vilken skulle medföra ensartade grunder för så gott som samtliga försvarsväsendets ordinarie beställningshavare, har förordats jämväl av statskontoret, som

i sitt till Kungl. Maj:t avgivna yttrande framhållit, hurusom den förordade utvidgningen av rätten till tjänstårsberäkning knappast torde komma att medföra några mera avsevärda statsfinansiella konsekvenser.

På grund av vad här anförts hemställes,

att riksdagen med ändring av Kungl. Maj:ts proposition nr 192 måtte besluta att vid tjänstårsberäkningen för officerare och marinintendenturkårens personal hänsyn toges till tid efter fyllda 21 år, varunder vederbörande varit anställd vid krigsmakten såsom officers- eller reservofficersaspirant eller innehaft motsvarande anställning vid marinen.

Stockholm den 30 mars 1935.

Bj. Holmgren.

Nils Holmström.

Carl Patric Ossbahr.

Gust. Svedman.

Alf. Meyerhöffer.

T. G. von Seth.
